
＜近畿中国四国地区＞

既 設 新 設 合 計 既 設 新 設 合 計

34～37 7 1 6 1,005 75 930 1,005 375 300 75 375

38～42 11 0 17 2,040 320 715 1,035 1,380 555 450 1,005

43～47 11 0 28 3,830 915 875 1,790 1,580 115 85 200

48～52 7 4 31 5,305 1,105 370 1,475 1,560 (145) 125 (20)

53～57 7 2 36 7,565 1,210 1,050 2,260 1,690 0 130 130

58～62 5 2 39 7,295 (640) 370 (270) 1,325 (365) 0 (365)

63 2 0 41 7,265 (70) 40 (30) 1,225 (100) 0 (100)

平成元 0 0 41 7,365 100 0 100 1,225 0 0 0

2 0 0 41 7,380 15 0 15 1,225 0 0 0

3 3 0 44 7,490 30 80 110 1,225 0 0 0

4 1 1 44 7,200 (390) 100 (290) 1,245 (30) 50 20

5 0 0 44 7,155 (45) 0 (45) 1,295 50 0 50

6 0 1 43 7,005 (150) 0 (150) 1,295 0 0 0

7 0 0 43 6,950 (55) 0 (55) 1,245 (50) 0 (50)

8 0 0 43 6,970 20 0 20 975 (270) 0 (270)

9 0 0 43 7,020 50 0 50 940 (35) 0 (35)

10 3 0 46 7,130 (10) 120 110 920 (20) 0 (20)

11 3 1 48 7,185 (45) 100 55 880 (40) 0 (40)

12 2 0 50 7,285 20 80 100 880 0 0 0

13 3 0 53 7,345 (120) 180 60 860 (20) 0 (20)

14 0 1 52 6,940 (405) 0 (405) 850 (10) 0 (10)

15 2 1 53 6,685 (293) 38 (255) 835 (15) 0 (15)

16 1 1 53 6,693 (32) 40 8 835 0 0 0

17 2 0 55 6,753 (20) 80 60 835 0 0 0

18 1 2 54 6,303 (490) 40 (450) 635 (200) 0 (200)

19 1 1 54 5,788 (585) 70 (515) 540 (95) 0 (95)

20 0 0 54 5,672 (116) (116) 490 (50) 0 (50)

21 1 0 55 5,310 (402) 40 (362) 440 (50) 0 (50)

22 1 2 54 4,990 (350) 30 (320) 440 0 0 0

23 0 2 52 4,796 (194) 0 (194) 440 0 0 0

24 2 1 53 4,922 6 120 126 420 (20) 0 (20)

25 1 2 52 5,016 58 36 94 300 (120) 0 (120)

26 0 1 51 5,016 0 0 0 300 0 0 0

27 1 0 52 5,070 14 40 54 265 (35) 0 (35)

28 1 0 53 5,025 (115) 70 (45) 280 15 0 15

29 2 0 55 5,001 (84) 60 (24) 260 (20) 0 (20)

30 4 0 59 5,141 (5) 145 140 260 0 0 0

31 0 0 59 5,071 (70) 0 (70) 220 (40) 0 (40)

令和2 0 0 59 5,001 (70) 0 (70) 240 20 0 20

3 0 1 58 4,601 (400) 0 (400) 180 (60) 0 (60)

4 1 2 57 4,392 (239) 30 (209) 160 (20) 0 (20)

5 0 1 56 4,372 (20) 0 (20) 160 0 0 0

注) ( )はマイナスの数値を示す。 資料）公益社団法人 全国調理師養成施設協会

学 校 数

第１－６－６表　地区別・年度別養成施設設置数・入学定員数(昼・夜別)

入 学 定 員 数

増 減 増 減

昭和34年度～令和５年度

年 度
指定数 廃止数 累 計 昼 夜


